[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26____04_____ 2017 г.                          с.Таштып                                         №_168_

	О проведении мероприятий в рамках

Всемирного дня охраны труда в

Таштыпском районе в 2017 году

В связи с инициативой Международной организации труда о проведении Всемирного дня охраны труда 28 апреля 2017 года по теме «Оптимизация, сбор и использование данных по охране труда. Укрепление основ культуры профилактики», руководствуясь Законом Республики Хакасия от 21.02.2006 №1-ЗРХ «Об охране труда в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 27.09.2007г. №60-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями в области охраны труда» (с последующими изменениями), руководствуясь п.3 ч.1 ст.29, ч.1 ст. 42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Утвердить мероприятия по проведению Всемирного дня охраны труда (Приложение 1).
2. Ответственным за организацию и проведение Всемирного дня охраны труда назначить ведущего специалиста по охране труда М.А.Липскую.

       3.  Редакции газеты «Земля таштыпская» (В.А.Пермяков) опубликовать настоящее постановление.

        4 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштыпского района по экономике Н.В.Чебодаева.
Глава Таштыпского района

             В.И.Шулбаев
                                                                                                Приложение 1
                                                                                                               к постановлению

                                                                                                              Администрации

                                                                                                              Таштыпского района

                                                                                                               от «__»_____№____
 План мероприятий

  по проведению Всемирного дня охраны труда в Таштыпском районе в 2017 году
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1
	Проведение двухмесячника по охране труда и культуре производства в организациях, предприятиях и учреждениях Таштыпского района в целях наведения порядка на рабочих местах и обеспечения безопасного труда
	Апрель, Май
	Ведущий специалист по охране труда Администрации Таштыпского района,

Работодатели

	2
	Организация и проведение комплексных обследований состояния и условий охраны труда в организациях, предприятиях, учреждениях и индивидуальных предпринимателей Таштыпского района
	Апрель, Май
	Ведущий специалист по охране труда Администрации Таштыпского района,

Работодатели,

Инженеры по охране труда

Индивидуальные предприниматели

	3
	Оказание методической и практической помощи по вопросам охраны труда и трудовому законодательству в Таштыпском районе
	Апрель, Май
	Ведущий специалист по охране труда Администрации Таштыпского района,

Работодатели,

Инженеры по охране труда,

Индивидуальные предприниматели

	4
	Организация и подготовка тематических выступлений, публикаций в СМИ по актуальным вопросам охраны труда и здоровья работающего населения, формирования здорового образа жизни, социальной ответственности работодателей
	Апрель, Май
	Ведущий специалист по охране труда Администрации Таштыпского района

	5
	Проведение обучения по охране труда, пожарно-техническому минимуму в Таштыпском районе
	Май
	Ведущий специалист по охране труда Администрации Таштыпского района,

НОУ «Хакасский центр охраны труда»

  Управляющий делами                                                                                И.С.Кайлачаков